INDICAÇÃO Nº 063/2012

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de que junto ao órgão competente a abertura da Rua América Central,

reforçando a Indicação nº 078/2011.

                                            JUSTIFICATIVA

                                          A Rua América Central ainda não foi completamente aberta,

existe um desnível utilizado pelos condutores de veículos que cortam caminho por trás

do Posto dos Amigos que é passível de acidentes. Abrindo a referida rua além de

beneficiar os cidadãos que ali residem, evitaria o uso indevido do lote pertencente ao

posto de gasolina.

      Sala de sessões, 07 de fevereiro de 2012.

Cristina Riemer Chernaki Passador                        Ezequiel Raimundo Pereira

      Vereadora – PSDB                                                    Vereador – PSDB

                                      Adriano Ap. Silva dos Santos

                                            Vereador - PSDB